PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Rua São Bento, 840 – Centro - CEP 14.801-901 – Tel: (16)3301-5116

Site: http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-

gestao-e-financas  E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 027/2021 - PROCESSO n.º 2452/2021;

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:30hs do dia 25 de agosto de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:30hs do dia 25 de agosto de 2021.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRÚTIS, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) E DEMAIS ANEXOS,

QUE SERÃO DESTINADOS ÀS DIVERSAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AO CORPO

DE BOMBEIROS, COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍODO DE

12 (DOZE) MESES.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE

RETIRADA DO EDITAL: PARA MAIORES INFORMAÇÕES, RETIRAR O EDITAL COMPLETO

ATRAVÉS DO SITE http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-

transparencia-gestao-e-financas

Araraquara, 11 de agosto de 2021.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 5207/2.019

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 078/2.019

CONTRATO (INICIAL): N.º 5345 de 13/02/2.020

CONTRATO (ADITIVO): N.º 5345-2020-01PRO de 03/08/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM VEÍCULOS E

OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR POSTOS CREDENCIADOS, POR MEIO DA

IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM

UTILIZAÇÃO DE CARTÃO DE PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E

DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEL,

COMPREENDENDO OUTROS SERVIÇOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

MOTIVO: a prorrogação por 12 (doze) meses, a partir de 12/08/2021 até 11/08/2022, a despesa

decorrente do presente Termo Aditivo terá o valor total bruto para a contratação do objeto  de R$

3.486.475,11 (três milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

e onze centavos), incluindo-se a taxa administrativa de -4,70% (quatro vírgula setenta por cento

negativo), perfazendo o valor total homologado de R$ 3.322.610,77 (três milhões e trezentos e

vinte e dois mil e seiscentos e dez reais e setenta e sete centavos), Permanecem inalteradas e

ratificadas as demais Cláusulas e condições previstas no Contrato nº 5345/2020, que não

conflitarem com as disposições constantes do presente Termo.

Araraquara,11 de Agosto de 2.021.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário de Administração

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN

Secretária de Saúde

CLÉLIA MARA SANTOS

Secretária de Educação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 1744/2021

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2.021

CONTRATO: N.º 1701/2021 DE 05/08/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CONTRATADA: FADINI CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ Nº 15.098.680/0001-03

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PARCIAL DO

SISTEMA DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO NO LOTEAMENTO

DENOMINADO CIDADE JARDIM PARA A SUA 1ª FASE, NESTA CIDADE, CONFORME

MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DO PRESENTE EDITAL.

VALOR: R$ 1.988.669,15 (Um milhão, novecentos e oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta

nove reais e quinze centavos).

VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias corridos, contados a partir da Ordem de Serviço.

EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir da Ordem de Serviço.

Araraquara, 11 de Agosto de 2.021.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração

Atos Oficiais

DESPACHOS EXARADOS PELA SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBUTÁRIA –
DEPARTAMENTO DE DÍVIDA ATIVA DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A

SEGUIR RELACIONADOS:

Departamento de Dívida Ativa
Rua São Bento, 840, Centro, Araraquara/SP, CEP 14801-901

atendimentodividaativa@gmail.com – (16) 3301-5171

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Procuradoria Geral do Município

DEFERIDO
GUICHÊ Nº           INTERESSADO

35653/2021 MIRIAM GONÇALVES PAOLILLO
31959/2021 MARIA APARECIDA DO CARMO SILVA
41763/2021 MIRIAM DOS SANTOS
38289/2021 JOSUALDO GOMES RIBEIRO
33131/2021 JUCELI ANDRÉIA DA SILVA ALVES
36736/2021 JANE APARECIDA PEREIRA DA SILVA
33313/2021 JOELMA MARIA SILVA
32057/2021 IRACEMA APARECIDA FISCARELLI IANI
38079/2021 IDALINA DE SOUZA BATOSTI
000806/2021 IVONETE BANDEIRA ROSA
33146/2021 GILSIMARA CRISTINA DA SILVA
38584/2021 FLAVIA APARECIDA PEDRO COSTA
37740/2021 FABIANA SILVA
46198/2021 URIEL PEDROSO
46158/2021 URIEL PEDROSO
29574/2021 CARLA MARIA DE OLIVEIRA
39024/2021 CLEIDE RODRIGUES DA COSTA
45002/2021 CARLOS CESAR MARTINS
38659/2021 BENEDITA ANTONIO FELICIO
34031/2021 ANDREIA CRISTINA DA SILVA
42273/2021 ANDREA PERES FERNANDES

DEFERIDO PARCIALMENTE
  GUICHÊ Nº       INTERESSADO

34308/2021 EDILMA SOUZA DA SILVA SENE
33085/2021 MILDRED VIRGINIA VICTORIO
45401/2021 NATALIA MILANI SHIMIZU

INDEFERIDO

 GUICHÊ Nº        INTERESSADO

31249/2021 INES APARECIDA GUIDONI BARBOSA DE SOUZA
45832/2021 ALDO LUPO MEDINA
36863/2021 OH PROJETOS - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI

Atos Oficiais

DESPACHOS EXARADOS PELA SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBUTÁRIA –
DEPARTAMENTO DE DÍVIDA ATIVA DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A

SEGUIR RELACIONADOS:

Departamento de Dívida Ativa
Rua São Bento, 840, Centro, Araraquara/SP, CEP 14801-901

atendimentodividaativa@gmail.com – (16) 3301-5171

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Procuradoria Geral do Município

34139/2021 REDE MULHER DE TELEVISÃO
36862/2021 OH PROJETOS - SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI

Certifico que o despacho nos guichês supramencionados, a serem publicados no jornal Folha da
Cidade, posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis.

Araraquara 11 de agosto de 2021.

JAQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS
GESTORA DA UNIDADE

Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 048/2021
Processo DAAE nº 1.897 de 08/07/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS (TUBOS, CONEXÕES E VÁLVULAS
DE FERRO FUNDIDO E DEMAIS ACESSÓRIOS), PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO
DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

Data e horário da abertura: Dia 26/08/2021, às 10h00min (Dez Horas)

LOCAL: Departamento Autônomo de Água e Esgotos, situado na Rua Domingos Barbieri, 100, Fonte
Luminosa, Araraquara-SP.

O Edital poderá ser retirado na íntegra através do site: www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de
Licitações.

Araraquara, 11 de Agosto de 2021.

Donizete Simioni
Superintendente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado

pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30º da Lei Com-

plementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste

edital e, em especial, os contribuintes descritos abaixo ou proprietários do imóvel em questão, que fi-

cam INTIMADOS para apresentarem, nos termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Mu-

nicipal): guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, recibos de prestação

de serviço e contrato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos

devem ser apresentados no prazo de 5 (cinco) dias. O não atendimento da presente intimação acarre-

tará na lavratura de notificação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto,

apresentar a guia de recolhimento.

CONTRIBUINTE Nº
INTIMAÇÃ

O

ÁREA
CONST.

M2

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO
CADASTRAL
DO IMÓVEL

ENDEREÇO CORRESP.

JOÃO MARCELO
ZENATTI/FLAVIO
AUGUSTO CHINA

97/2020 109,23  RES. SIMPLES 27.130.009 R. PEDRO MARTINI, 695

JOÃO LUIZ TEDDE FILPI 109/2020   54,34 COM. MEDIO 02.007.014 R. PADRE DUARTE,
1720

ANA LUCIA ROLFSEN
LAURINI MALARA

120/2020 5,19 COM. MEDIO 13.004.010 AV. SÃO PAULO, 109

Araraquara,  11 de AGOSTO de  2021
Ângela Nardini
(Auditora Fiscal)

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA)

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 284
De 11 de agosto de 2021

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ
MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias;

R E S O L V E:

Art. 1º - INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar - PAD, com base no Artigo

31, Inciso I da Resolução 17/2019 cc Artigo 37-H da Resolução nº 16/2019, ambas da FunGota,

conforme os pressupostos indispensáveis consignados nas Resoluções mencionadas, e conforme

abaixo elencados:

I - Setor Envolvido: HOSPITAL DE CAMPANHA - UTI.

II - Empregado Acusado: A. C. G., matrícula nº 16624.

III - Exposição Sucinta dos Fatos: Segundo relatório anexo e Boletim de Ocorrência nº

1372627/2021, protocolados junto a Diretoria Técnica da FunGota, e conforme fato neles narrados,

consta que a empregada temporária A. C. G., na data do dia 12/07/2021, durante o expediente de

trabalho e em ato de indisciplina e mau procedimento, teria, em tese, ameaçado a empregada F. C.

B. com objeto perfurocortante - arma branca.

IV - Dispositivo Legal Infringido: Artigo 15, inciso VII e XIV, da Resolução nº 17/2019,

Artigo 34, alínea “b”, “h” e “j”, do Regimento Interno de Trabalho, ambos Regulamentos da FunGota,

e Artigo 482, alínea “b”, “h” e “j” do Decreto-Lei nº 5.452/1943 (CLT).

V - Empregado Representante do Setor Envolvido: Fernanda de Souza Marquiafave

Teixeira, matrícula nº 14230, Assessor Tec. Extr. Urg. Emer.

Art. 2º - O prazo para conclusão será de 30 (trinta) dias, nos termos do Artigo 37-H da

Resolução nº 16/2019 da FunGota, podendo ser prorrogado por igual período, quando as

circunstâncias o exigirem, por despacho do presidente do PAD.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 11 de agosto de 2021.

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva